
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/42/KK/22 
z 23. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 7. prosince 2022 ve 14:30 hodin

na Krajském úřadě Karlovarského kraje
zasedací místnost 118 A

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS. (odchod: 16:35 h), 
MUDr. Hana Hnyková, Mgr. František Hromada, Jiří Pavlík, Ing. Filip 
Prekop, Jan Prudík

Nepřítomni: Helena Baxová, Jiří Duchek, Vladimír Kříž, František Stůj, Vladimír Suchan, 
Mgr. Veronika Vodičková, Mgr. Jaroslava Pokludová

Ostatní zúčastnění: Oľga Haláková, Markéta Monsportová, Bc. Renata Drožová, Bc. Zdeněk 
Hnízdil, Ing. Romana Štecová

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14:36 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 17:00 hod. 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
3. Prezentace Markéty Monsportové, uvolněné členky Zastupitelstva Karlovarského kraje ke 

kulturním a kreativním průmyslům a agentuře „4K“ 
4. Plán práce na rok 2023
5. Různé
6. Závěr

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání 

Usnesení č. 135/12/22 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 schvaluje program 23. zasedání 

HLASOVÁNÍ: pro 7, proti 0, zdržel se 0



2

Ad 2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Oľga Haláková informovala členy komise o Císařských lázních Karlovy Vary. Expozice lázeňství 
a libreto je připravené. Poté, co bude vybrán dodavatel obsahu expozice, se pokusí kraj 
s realizátorem domluvit na případných změnách v libretu. Zadávací řízení na realizaci muzejní 
expozice je rozděleno na 3 nadlimitní veřejné zakázky. 
Nabídky podané do výběrového řízení na veřejnou zakázku „Dodávka AV obsahu a grafiky k části 
expozice v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ budou hodnoceny v prosinci 
2022 (15. 12. 2022). 
Do výběrového řízení na veřejnou zakázku „Dodávka mobiliáře, AV techniky a dalšího zařízení 
k expozici v národní kulturní památce Císařské lázně Karlovy Vary“ byla podána pouze jedna 
nabídka, která byla ze zadávacího řízení vyloučena, a to z důvodu nesplnění zadávacích podmínek 
stanovených zadavatelem v zadávací dokumentaci. Dne 5. 12. 2022 Rada Karlovarského kraje 
schválila opětovné vyhlášení zadávacího řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku. Termín pro 
dodání nabídek je stanoven do 16. 1. 2023. 
Výběrové řízení na veřejnou zakázku „Vzorové koupelny“ se v současné době připravuje. 
Dále informovala, že Zastupitelstvo Karlovarského kraje bude dne 12. 12. 2022 projednávat 
materiály, které byly komisi předloženy k doporučení. 
Zároveň informovala o projektovém záměru Muzea Cheb, příspěvkové organizace Karlovarského 
kraje s názvem „Nová expozice Muzea Cheb, p. o. Karlovarského kraje“.
Navrhla, že by se komise na příštím jednání mohla věnovat přehledu projektů odboru, ve kterém by 
byly informace, v jaké fázi rozpracovanosti jsou. Zároveň by se na tomto jednání stanovil i časový 
harmonogram rozpracovaných projektů. 
Oľga Haláková informovala členy komise, že by ráda podpořila vznik redakční rady, která by 
hlídala kvalitu publikací vydávaných Karlovarským krajem. 
Informovala o neochotě vedení kraje podporovat formou dotací vydávání neperiodických publikací. 
Navrhla uspořádat výstavu neperiodických publikací, které podpořil Karlovarský kraj formou 
dotace. Tato výstava by se mohla uskutečnit v březnu 2023 v Muzeu Karlovy Vary, příspěvkové 
organizaci Karlovarského kraje.
Dále informovala o prvním jednání k Vile Zenker v Abertamech. Nové vedení města Abertamy by 
mělo zájem převést vilu za určitých finančních podmínek do svého majetku za účelem zachování 
vily v původní podobě. 
Zároveň členům komise navrhla, že by mohla v rámci zasedání navštívit všechny kulturní památky, 
které vlastní Karlovarský kraj. 
Informovala o novém kulturním projektu. Dosud proběhly 3 pracovní schůzky pracovní skupiny. 
Nyní se definuje účel a název projektu. Uvažuje se o názvu „Festival bez hranic“. 
Na závěr informovala o výsledku soutěže „O nejlepší kroniku Karlovarského kraje“ za rok 2021, 
který se bude vyhlašovat v rámci semináře kronikářů Karlovarského kraje dne 8. 12. 2022.

Bc. Renata Drožová informovala členy komise o dotačním programu na podporu kulturních 
aktivit. Bylo podáno 142 žádostí v celkové výši 12 mil. Kč, 4 žádosti byly vyřazeny. Předloženo ke 
schválení bude 138 žádostí. 
Také informovala o dotačním programu na podporu obnovy a využití kulturních památek, 
památkově hodnotných objektů a movitých věcí. Bylo podáno 118 žádostí za téměř 50 mil. Kč. 
Předloženo ke schválení bude 111 žádostí. 
Do 12. 12. 2022 probíhá příjem žádostí do dotačního programu na podporu neperiodických 
publikací a na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově 
hodnotných objektů.

BEZ HLASOVÁNÍ



3

Ad 3. Prezentace Markéty Monsportové, uvolněné členky Zastupitelstva Karlovarského kraje 
ke kulturním a kreativním průmyslům a agentuře „4K“

Markéta Monsportová představila členům komise prezentaci týkající se 4K - Agentury pro kulturní 
a kreativní průmysly Karlovarského kraje. 
Uvedla, že se agentura momentálně nachází ve fázi založení a informovala o krocích, které již byly 
podniknuty. 
Na závěr se vedla diskuse a Markéta Monsportová zodpovídala dotazy členů komise.

Usnesení č. 136/12/22 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 bere na vědomí informace ke kulturním a kreativním průmyslům a agentuře „4K“ 

představené Markétou Monsportovou a zároveň vyjadřuje tomuto projektu podporu

HLASOVÁNÍ:  pro 7, proti 0, zdržel se 0 

Ad 4. Plán práce na rok 2023

Usnesení č. 137/12/22 – usnesení nebylo schváleno

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit plán práce komise na rok 2023 dle návrhu

HLASOVÁNÍ:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5. Různé

Ad 5. Žádost o prodloužení termínu vyúčtování poskytnuté dotace na akci – Dalovice, Vysoká 
č.p. 10 – zaměření objektu, stavebně-historický průzkum, stavebně-technický průzkum, 
projektová dokumentace

Usnesení č. 138/12/22 – usnesení nebylo schváleno

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- doporučuje Radě Karlovarského kraje ke schválení prodloužení termínu vyúčtování 

poskytnuté dotace na akci – Dalovice, Vysoká č.p. 10 – zaměření objektu, stavebně-
historický průzkum, stavebně-technický průzkum, projektová dokumentace do 30. 6. 2023

HLASOVÁNÍ:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 



4

V bodu různé otevřela Oľga Haláková diskusi k projektu Má vlast cestami proměn. Představila 
naše partnerství.

Usnesení č. 139/12/22 – usnesení nebylo schváleno

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
- nedoporučuje finanční spoluúčast na projektu Má vlast cestami proměn pro rok 2023

HLASOVÁNÍ:  pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Ad 6. Závěr

Oľga Haláková informovala o mapování kulturních památek, ze kterých by byla vytvořena krátká 
videa.

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

24. zasedání komise se bude konat dne 4. ledna 2022 ve 14:30 hod
na Krajském úřadě Karlovarského kraje

V Karlových Varech dne 7. 12. 2022
Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


